
Sedmikvítek – přehlídka dětské kulturně umělecké tvořivosti

Organizátor: Krajská organizace Pionýra kraje Vysočina

Jedná se o republikové finále celostátní postupové soutěže Pionýrský Sedmikvítek v oboru 
folklorní tance. Na Vysočině se pořádá také oblastní kolo této soutěže, kterého se účastní 
v Okříškách okolo 700 účinkujících. Republikové finále se koná již šest let a za tuto dobu se 
z něho stala mezinárodní akce. Dříve byl pořadatelem Liberecký kraj. Akce se pravidelně 
účastní soubory ze Slovenska, Maďarska a v loňském roce se zúčastnil i soubor z Ukrajiny. 
Finále se každoročně účastní více jak 300 účinkujících. Soutěž je rozdělena do tří kategorií –
děti do 11 let, děti do 15 let a nad 15 let. Nejlépe hodnocený soubor je doporučen ještě na 
akci Děti dětem, která se koná také každoročně v Kongresovém centru v Praze, kde se 
soutěží o pohár předsedy vlády. Z kraje Vysočina tento pohár již získaly soubory Ořešánek 
z Okříšek, Rouchováček z Rouchovan a Dřeváček z Jihlavy. Významným dopadem akce je 
podpora a rozvoj lidových tradic v obcích Vysočiny a rozvoj mezinárodní spolupráce souborů 
s partnery ze zahraničí.




